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Uppdrag att utreda krav på betyg C i undervisningsämnena som 

särskild behörighet till ämneslärarutbildning 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Universitets- och högskolerådet (UHR) att analysera 

konsekvenserna av att höja kraven på särskild behörighet till ämneslärar-

utbildning till betyget C i de ämnen den sökande ska undervisa i. I uppdraget 

ingår att lämna nödvändiga författningsförslag för att en sådan ändring ska 

kunna genomföras. I uppdraget ska även sambanden mellan betyget i 

undervisningsämnena och studenternas prestationer, avhopp och 

genomströmning undersökas.  

Närmare om uppdraget 

UHR ska analysera för- och nackdelar med högre krav för särskild 

behörighet och beskriva konsekvenserna vad gäller:  

− söktryck, 

− vilka som antas, 

− olika grupper av presumtiva sökande, 

− gymnasieskolan, 

− den kommunala vuxenutbildningen, t.ex. vad gäller rätten till 

behörighetsgivande utbildning, 

− tillträdesbestämmelserna för högskolan och  

− samhällsekonomiska effekter.  

UHR ska även beskriva eventuella övriga konsekvenser. Myndigheten ska i 

utförandet av uppdraget utgå från erfarenheterna från sitt tidigare uppdrag 

att utreda en modell med högre krav för särskild behörighet. 
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UHR ska vidare analysera och redogöra för hur lärarförsörjningen skulle 

påverkas på kort och på lång sikt av att höja kraven på särskild behörighet till 

ämneslärarutbildning till betyget C i de ämnen den sökande ska undervisa i. 

Den beräknade bristen på förskollärare och lärare år 2033 är omkring 45 000 

vilket är en stor och allvarlig brist. Cirka 16 000 färre ämneslärare beräknas 

examineras än vad som skulle behövas för att uppnå en balanserad situation. 

Vad gäller ämneslärare är bristen speciellt stor på lärare med inriktning mot 

grundskolans årskurs 7–9 samt på ämneslärare inom matematik och 

naturvetenskapliga ämnen.  

I uppdraget ingår att redovisa exempel på hur tidigare förändringar av 

systemet för antagning till högskolan påverkat studieval som görs av elever 

som söker till och går i gymnasieskolan.  

UHR ska lämna nödvändiga författningsförslag för att höja kraven på 

särskild behörighet till ämneslärarutbildning till betyget C i de ämnen den 

sökande ska undervisa i. UHR ska också föreslå hur och när en sådan 

ändring skulle kunna genomföras. UHR ska även beskriva de ekonomiska 

konsekvenserna av förslaget, bl.a. för kommunerna.  

UHR ska under arbetet samverka med Statens skolverk och 

Universitetskanslersämbetet. Myndigheten ska fortlöpande hålla 

Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) informerat och redovisa 

uppdraget till regeringen (Utbildningsdepartementet) senast den 15 februari 

2021.  

På regeringens vägnar 

 
 
 
 
Anna Ekström 

 

  
 
 
 
 
Bente Björk 
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Kopia till 

Statens skolverk 

Universitetskanslersämbetet 


